
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Lettere e culture moderne 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913292 
lcm@cert.uniroma1.it 

Prot. n. 467/2021 del 24/03/2021  Rep.n. 51/2021 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne 

 
VISTO l'art. 1 1 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la possibilità per 

l'Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli 
studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività 
di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all'assunzione di responsabilità 
amministrative; 

VISTO il Regolamento per l'attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale 
n. 1052/2018 del 25/03/2019; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1737/2020 del 07/07/2020 con il quale sono stati attribuiti i 
fondi alle Facoltà per l’a.a. 2020/2021 per assegnare le borse di collaborazione; 

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 11/12/2020 con la quale 
per l’a.a. 2020/2021 sono state assegnate al Dipartimento di Lettere e Culture 
Moderne complessive n. 36 borse di collaborazione studenti, di cui 6 per la segreteria 
didattica del dipartimento;  

VISTO il bando prot.n. prot.n. 56/2021 del 19/01/2021 per n. 6 borse di collaborazione studenti 
da svolgersi presso la segreteria didattica del dipartimento per l’anno accademico 
2020/2021, pubblicato in data 19/01/2021; 

VISTA la disposizione prot.n.. 159/2021 del 04/02/2021 che ha riaperto i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione al bando, fissando la nuova scadenza 
alle ore 23:59 del giorno 06/03/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento che nella seduta del 09/03/2021 ha approvato 
la commissione di concorso di cui al predetto bando; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 374/2021 del 11/03/2021 con il quale 
è stata nominata la commissione valutatrice; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice riunitasi in data 17/03/2021 per valutare le 
domande presentate; 

VISTA la graduatoria provvisoria elaborata dalla commissione nella seduta del 17/03/2021 e 
parte integrante del verbale protocollato e pubblicato in data 18/03/2021; 

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di revisione, quindi la graduatoria 
provvisoria è divenuta definitiva passati cinque giorni dalla pubblicazione; 



 

 

DISPONE 

- di approvare tutti gli atti relativi alla procedura comparativa pubblica per l'attribuzione di 
n. 6 borse di collaborazione studenti per la segreteria didattica del dipartimento; 
 
 

- di approvare la graduatoria di merito descritta nel verbale della commissione valutatrice, 
divenuta definitiva trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Ateneo senza che 
siano pervenute istanze di revisione e rettifica, e di seguito riportata: 

 
 

N. Matricola Punteggio Info 

1 1906972 95,625 vincitore 
2 1912991 95,077 vincitore 
3 1854730 93,636 vincitore 
4 1887293 91,233 vincitore 
5 1819485 91,219 vincitore 
6 1891503 91,209 vincitore 
7 1759994 90,846 idoneo 
8 1871226 89,895 idoneo 
9 1896832 89,818 idoneo 

10 1897565 89,430 idoneo 
11 1969355 89,155 idoneo 
12 1812003 88,670 idoneo 
13 1751622 88,527 idoneo 
14 1902467 88,249 idoneo 
15 1745522 87,815 idoneo 
16 1713871 87,608 idoneo 
17 1768805 87,540 idoneo 
18 1770744 87,389 idoneo 
19 1757942 87,343 idoneo 
20 1756964 87,339 idoneo 
21 1802020 87,242 idoneo 
22 1969794 86,626 idoneo 
23 1756596 86,575 idoneo 
24 1711002 86,530 idoneo 
25 1746728 86,234 idoneo 



 

26 1863437 86,056 idoneo 
27 1909775 85,952 idoneo 
28 1751670 85,938 idoneo 
29 1696460 85,769 idoneo 
30 1763015 85,485 idoneo 
31 1746929 85,402 idoneo 
32 1844387 85,032 idoneo 
33 1767156 84,386 idoneo 
34 1713307 84,360 idoneo 
35 1870762 84,063 idoneo 
36 1715096 84,036 idoneo 
37 1762457 83,852 idoneo 
38 1889458 83,846 idoneo 
39 1796779 83,611 idoneo 
40 1725282 83,121 idoneo 
41 1763084 83,061 idoneo 
42 1800628 82,930 idoneo 
43 1669431 82,911 idoneo 
44 1692535 82,621 idoneo 
45 1792671 82,442 idoneo 
46 1264974 82,339 idoneo 
47 1665151 82,195 idoneo 
48 1927777 82,100 idoneo 
49 1888164 82,000 idoneo 
50 1839081 81,976 idoneo 
51 1175818 81,974 idoneo 
52 1901058 81,744 idoneo 
53 1926030 81,697 idoneo 
54 1645845 81,545 idoneo 
55 1696096 80,815 idoneo 
56 1708109 80,412 idoneo 
57 1655016 80,371 idoneo 
58 1909225 80,072 idoneo 
59 1749839 79,912 idoneo 
60 1917470 79,530 idoneo 



 

61 1868176 79,150 idoneo 
62 1859217 78,826 idoneo 
63 1855622 78,442 idoneo 
64 1697612 78,365 idoneo 
65 1872082 78,300 idoneo 
66 1805735 78,038 idoneo 
67 1761449 76,673 idoneo 
68 1744377 76,455 idoneo 
69 1218885 75,288 idoneo 
70 1811836 75,041 idoneo 
71 1910195 74,388 idoneo 
72 1716761 74,188 idoneo 
73 1806602 73,666 idoneo 
74 1875223 70,667 idoneo 
75 1320592 70,591 idoneo 
76 1860281 69,911 idoneo 
77 1859242 68,358 idoneo 
78 1876559 68,083 idoneo 
79 1861690 65,909 idoneo 
80 1538720 62,000 idoneo 

 1743429 82,433 Escluso per mancanza di requisiti 
 1921793 79,813 Escluso per mancanza di requisiti 
 1784341 55,626 Escluso per mancanza di requisiti 

 

- di dichiarare vincitori della procedura i primi 6 classificati nella graduatoria sopra riportata 
ed evidenziati in neretto. 
 

- di procedere alla stipula dei contratti della durata di 150 ore ciascuno con un compenso 
complessivo cadauno pari ad euro 1095,00 esente dall'imposta sul reddito delle persone 
fisiche. 

I posti non ricoperti per mancata accettazione o rinuncia alla borsa di collaborazione, saranno 
assegnati mediante scorrimento della graduatoria, ai sensi dell'art. 15 del bando. 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 
sito Amministrazione Trasparente dell'Ateneo. 



 

La mancata presentazione nel giorno e nell'orario indicato al momento della 
convocazione è considerata esplicita rinuncia alla borsa di collaborazione con 
conseguente decadenza dal diritto alla fruizione della stessa. 
 

Roma, 24/03/2021 

F .to II Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovanni Solimine 


	DISPONE

